

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864111, Visit us @ [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com),  
Email: [psic21@punjabmail.gov.in](mailto:psic21@punjabmail.gov.in)



## FINAL ORDER

**Nitin Kumar Garg,**  
S/o Sh. Brish Bhan Garg,  
C/o Police Public Dairy,  
15 A, Shastari Nagar, Model Town,  
Ludhiana.

Versus

**Public Information Officer,**  
o/o Commissioner, Municipal Corporation,  
Ludhiana.

**First Appellate Authority,**  
o/o Commissioner, Municipal Corporation,  
Ludhiana.

## Appeal Case No. 3552 of 2021 (Video Conference Proceedings)

PRESENT:

(Appellant) Absent

Amit Kumar, Clerk from Zone A (for the Respondent) 99889-90717

Vishal Sharma, Clerk from Zone D (for the Respondent)

ORDER:

(To be read in continuity with earlier orders on **19.4.2022 and 2.8.2022**)

1. The RTI application is dated **22.4.2021** vide which the appellant has sought information as:-

Subject matter of information	I being citizen of India within meaning of section 3 of right to information act 2005
Description of information required	following information is being sought under right to information act 2005
Point (a)	Providing the certified copy of rules/ Law under which TSI from Municipal corporation Ludhiana are being issued after repeal of house tax rules.
Point (b)	Providing the certified copy of Law/ Rules after implementation of new rules of property tax has been introduced in 2013-14 under which NOC for sale deed registrations are being issued.
Point (c)	Please provide certified photo copy of register maintained for property tax after introduction of property tax rules.

enumerated in his RTI application. First Appeal was filed with the First Appellate Authority (FAA) on **2.6.2021** and Second Appeal was filed in the Commission on **5.8.2021** under Section 19 of the Right to Information Act 2005. Notice was issued to the parties for first hearing in the Commission on **2.8.2022**.

2. The appellant is absent but has informed the Commission via email on 7.10.2022, that he has received the requested information. The respondent PIO, represented by Sh. Amit Kumar, Clerk

Contd....2

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Madhya Marg, Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864111, Visit us @ [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com),  
Email: [psic21@punjabmail.gov.in](mailto:psic21@punjabmail.gov.in)



## **Appeal Case No. 3552 of 2021 (Video Conference Proceedings)**

from Zone A, House Tax Branch, and Sh. Vishal Sharma, Clerk from Zone D, Property Tax Branch, have submitted a copy of Letter No. 243 Dated 6.10.2022, whereby a pointwise reply to the RTI application and the requested information was sent to the appellant.

3. This Appeal Case is accordingly **Disposed of**.

**Sd/-**  
**(ASIT JOLLY)**  
State Information Commissioner, Punjab.

Chandigarh  
7.10.2022